Об утверждении перечня государственных органов, которые во

взаимодействии с уполномоченным органом имеют право на приоритетное

использование, а также приостановление деятельности сетей и средств

связи, за исключением правительственной и президентской связи, сетей и

средств связи экстренных служб при угрозе или возникновении

чрезвычайной ситуации социального, природного и техногенного

характера, а также введении чрезвычайного положения

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года N

347.

       Сноска. Заголовок в редакции постановления Правительства РК от 25.10.2018

№ 679.

       Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень государственных органов, которые во

взаимодействии с уполномоченным органом имеют право на приоритетное

использование, а также приостановление деятельности сетей и средств связи, за

исключением правительственной и президентской связи, сетей и средств связи

экстренных служб при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации

социального, природного и техногенного характера, а также введении

чрезвычайного положения.

      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления Правительства РК от 25.10.2018

№ 679.

       2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 13 апреля 2005 года № 347

 Перечень

государственных органов, которые во взаимодействии

с уполномоченным органом имеют право на приоритетное

использование, а также приостановление деятельности сетей

и средств связи, за исключением правительственной и президентской

связи, сетей и средств связи экстренных служб при угрозе или

возникновении чрезвычайной ситуации социального, природного

и техногенного характера, а также введении чрезвычайного положения

       Сноска. Перечень в редакции постановления Правительства РК от 25.10.2018

№ 679; с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от

23.10.2020 № 701.

      1. Генеральная прокуратура Республики Казахстан.

      2. Комитет национальной безопасности Республики Казахстан.

      3. Министерство внутренних дел Республики Казахстан.

      4. Министерство обороны Республики Казахстан.

      5. Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции

Республики Казахстан